
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1) Schema lettera d'invito;
2) capitolato speciale d'appalto; 
3) capitolato tecnico;
4) elenco ditte.
5) _____________________________________________________________________
 

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Michela Granese

Il Responsabile del procedimento
    Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

FIRMA APPOSTA

              DELIBERAZIONE  n° 269 del 06/04/2012

OGGETTO: Indizione gara d’appalto mediante procedura negoziata per 
l’affidamento della fornitura triennale di prodotti ortofrutticoli 
per il P.O. “A.G. Mastino” di Bosa. Approvazione lettera d'invito, 
capitolato speciale d’appalto e relativi allegati. CIG: 4094647199.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Michela Granese 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Visti i seguenti atti:
 determinazione del Responsabile del Servizio n. 01 del 05.01.2009 

con la quale era stata aggiudicata, alla Ditta Marr di Rimini, la 
procedura negoziata per la fornitura dei prodotti ortofrutticoli da 
destinarsi al P.O. A.G. Mastino di Bosa per un anno;

 determinazione del Responsabile del Servizio n. 593 del 18.12.2009, 
di affidamento  della fornitura  dei prodotti  ortofrutticoli, alla 
Ditta già aggiudicataria della gara, a far data dal 06.01.2010 e 
sino al 31.12.2010;

 deliberazione del Commissario Straordinario n. 1161 del 27.12.2010, 
con la quale si autorizzava la fornitura di prodotti ortofrutticoli 
da destinarsi al P.O. A.G. Mastino di Bosa fino al 30.06.2011;

 deliberazione del Direttore Generale n. 333 del 07.07.2011 con la 
quale veniva autorizzato, in attesa dell'espletamento della nuova 
gara  d'appalto,  l’affidamento  della  fornitura  dei  prodotti 
ortofrutticoli, da destinarsi al P.O. A.G. Mastino di Bosa, a favore 
della Ditta aggiudicataria, Marr di Rimini, fino al 30.10.2011, alle 
medesime condizioni autorizzate con la suddetta deliberazione del 
C.S. n. 1161 del 27.12.2010, per l'importo complessivo presunto di € 
7.000,00 IVA/C;

 determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato n. 529 del 
21.11.2011,  con  la  quale  era  stata  autorizzata  l'ulteriore 
prosecuzione della fornitura sino al 31.03.2012, al fine di evitare 
interruzioni  nell'erogazione  dell'ortofrutta  necessaria  alla 
preparazione dei pasti per i degenti presso il servizio cucina del 
P.O.  Mastino,  in  attesa  dell'indizione  della  gara,  in  fase  di 
predisposizione;

Ritenuto  di  dover  procedere,  con  urgenza,  all'indizione  di  idonea 
procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto lo schema di lettera d'invito, il capitolato speciale d'appalto, il 
capitolato  tecnico  ed  i  relativi  allegati,  uniti  alla  presente 



rispettivamente  con  il  n.  1,  n.  2  e  n.  3  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Ritenuto di  dover  interpellare  un  numero  sufficiente  di  Ditte  diverse  e 
specializzate nel settore, individuate attraverso indagini di mercato in quanto 
non presente al momento nel vigente Albo dei Fornitori accreditati di questa 
ASL la relativa categoria merceologica, come da elenco, allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 4);

Considerato che l'importo presunto a base di gara del presente affidamento è 
stimato in complessivi € 83.363,33 IVA esclusa, ovvero in misura inferiore 
all'attuale soglia comunitaria, così come indicata dall'art. 28, comma 4, lett. 
b) del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Dato atto che la Ditta Marr, attuale aggiudicataria della fornitura di prodotti 
ortofrutticoli per il P.O. Mastino di Bosa, opportunamente interpellata, ha 
comunicato la propria disponibilità a proseguire la fornitura per ulteriori due 
mesi sino alla nuova aggiudicazione, agli stessi patti e condizioni;

Visti  il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste  la  L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 
07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. Di indire procedura negoziata di gara, ai sensi dell'art. 125, comma 1, 

lett.  b),  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  per  la  fornitura 
triennale, in lotto unico di aggiudicazione, di prodotti ortofrutticoli 
freschi destinati al Presidio Ospedaliero A.G. Mastino di Bosa, per un 
costo presunto, fissato a base di gara, in complessivi € 83.363,33 IVA 
esclusa.

2. Di  approvare  lo  schema  di  lettera  d'invito,  il  capitolato  speciale 
d'appalto,  il  capitolato  tecnico  ed  i  relativi  allegati,  uniti  alla 
presente  rispettivamente con  il n.  1, n.  2 e  n. 3  per farne  parte 
integrante e sostanziale. 

3. Di  approvare  l'elenco  Ditte  specializzate  nel  settore,  allegato  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 4). 

4. Di autorizzare, nelle more dell'aggiudicazione definitiva a seguito della 
conclusione  della  procedura  di  gara  indetta  con  la  presente 
deliberazione, la prosecuzione della fornitura di prodotti ortofrutticoli 
con la Ditta MARR di Rimini per due mesi sino al 31.05.2012, agli stessi 
patti e condizioni.

 
5. Di dare atto che la spesa presunta di € 86.697,86 sarà finanziata con i 

fondi del Bilancio 2012 e seguenti, con imputazione al conto 0501030101 
“Acquisti di prodotti alimentari”, sul quale verranno assunte, al momento 
dell'aggiudicazione definitiva, le necessarie autorizzazioni.

6. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 3.000,00 per la 
prosecuzione della fornitura in capo alla Ditta MARR per ulteriori due 
mesi,  dal  01.04.2012  al  31.05.2012,  farà  carico  al  conto  0501030101 
“Acquisti di prodotti alimentari” del Bilancio 2012 (Autorizzazione UAZ5 
2012 n. 51). 

7. Di dare atto che ai sensi dell'art. 13 “Accesso agli atti e divieti 
di  divulgazione”  del  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.  la 
pubblicazione dell'allegato 4 alla presente Deliberazione (Elenco 
Ditte da invitare alla gara) è differita.

8. Di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  Deliberazione  il 
Servizio Provveditorato, il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari 
Generali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

9. Di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali AA.GG.LL, 
Provveditorato  e  Bilancio,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano MELONI

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 11/04/2012 al 25/04/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dr.ssa Antonina DAGA

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	              DELIBERAZIONE  n° 269 del 06/04/2012


